Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 24 de outubro de 2022.

Ilmo. Sr.
RODRIGO RODRIGUES
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretário

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho vem,

perante Vossa Senhoria, em atenção ao requerimento de nº 648, aprovado em

Sessão Ordinária de 03 de outubro de 2022, de autoria dos vereadores SÍLVIO e

MARCELO SLEIMAN, através do qual solicitam “que realizem estudos e

parcerias entre as respectivas pastas, à luz das explicações e justificativas

apresentadas neste documento, com a intenção de construírem e

disponibilizarem um Polo Educativo em Economia Criativa, na região central

de Botucatu, com metas, indicadores e todo plano de trabalho pertinentes.”,

dizer o que segue:

Louvável o pleito formulado pelo nobre

vereador.

É fato a já existência de providências

mencionadas em explicações e justificativas deste requerimento.

De qualquer maneira factível a criação do

Polo.

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Disponibilizamos as Secretarias pertinentes

para que, juntamente com esse legislativo, se providencie estudos para atendimento

da demanda.

Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho